
MUZEUM KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ, p. o. 

 

Vás zve na konferenci 

 

ŠKOLA A VELKÁ VÁLKA  
 

Datum konání konference:  13. a 14. května 2014 (úterý, středa) 

 

Místo konání:   Muzeum Komenského v Přerově, Horní náměstí 1 (zámek) 

 

Obsah konference a témata příspěvků: 

První světová válka zasáhla do všech oblastí života českých zemí. Významně ovlivnila a poznamenala také 

školství, které trpělo nedostatkem učitelů odvedených na vojnu, různými zákazy a byrokratickými 

nařízeními, povinnou výpomocí učitelů ve státní správě, zabíráním škol armádou a vojenskými lazarety, 

mravním úpadkem žáků a řadou dalších negativních jevů. Na konferenci uvítáme příspěvky, které se budou 

zabývat vlivem této války na školství obecně nebo regionálně, ale také na jednotlivé školy, žáky a učitelské 

osobnosti. 

 

Konferenční poplatek: 300 Kč, pro přednášející 150 Kč, splatný při prezenci. V ceně poplatku je 

zahrnuto občerstvení během konference, vstup na večerní společenské 

posezení (13. května) a pro přednášející autorský výtisk sborníku.   

 

Přihlášky, jejichž formuláře jsou dostupné na www.prerovmuzeum.cz/muzeum-komenskeho-v-

prerove/vyzkum-a-knihovny/konference, zasílejte do 31. ledna 2014 (účastníci s příspěvkem) nebo do  

31. března 2014 (účastníci bez příspěvku) na adresu Mgr. Lubor Maloň, Muzeum Komenského v Přerově, 

Horní náměstí 7, 750 11 Přerov nebo e-mailem na: malon@prerovmuzeum.cz. 

Kontaktní osoba: Mgr. Lubor Maloň, tel. 581 250 534, mobil 724 947 542. 

Zájemci o účast na konferenci s příspěvkem budou do 15. února informováni o přijetí příspěvku a budou jim 

doručeny další informace k organizaci a průběhu konference. Ostatní účastnící obdrží organizační pokyny 

během první poloviny dubna. Ubytování si účastníci konference zajišťují samostatně, přehled doporučených 

ubytovacích zařízení bude k dispozici na webu muzea od února 2014. 

  

Mgr. Radim Himmler 

ředitel 

www.prerovmuzeum.cz 


